
時 刻 区 分 会 場 講 習 内 容 備 考

9:30～ 受　付 玄関ロビー

①開会のことば
②（公社）福岡県剣道連盟　専務理事　挨拶

③コーディネーター・講師紹介

１．令和７年度「令和の日本型学校体育構築支援事業

10:10     講師中央オリエンテーション報告(ﾊﾟﾜｰﾎﾟｲﾝﾄ）

　①　講師中央オリエンテーション報告

　②　令和６年度「武道等指導充実・資質向上支援事
業」の成果と報告

11:00

休憩

11:10 ２．授業協力者にお願いしたいこと

～

12:00
３. 質疑応答

12:00
～

13:00

13:00

13:50

13:50
～

14:00

14:00

14:50

14:50
～

15:00

15:00
実技２

15:50

15:50
～ ①　講義・実技1・実技2についての質疑応答

16:00
②　コーディネータ－挨拶

16:00～ 閉講式 ③　講評
④　閉会のことば

～

休憩

授業で活用できるスキルウォームアップ，スキルアップド
リルの紹介・実践～

実技1

昼食

講義

剣
道
場

安全・安心な剣道授業のための対策と工夫

休憩

授業で活用できる簡易な攻防・試合の紹介・実践～

質疑応答

柔道場

剣道授業協力者養成講習会日程表
                                  期日：令和7年10月4日（土）
　　　　　　　　　　　　　　　　  場所：福岡武道館

10:00～ 開講式 剣道場

～ 講　義 柔道場

11：00～11：10





 


